薬食審査発0821第１号

平成 2 6年８月 2 1日

都道府県衛生主管部（局）長 殿

厚生労働省医薬食品局審査管理課長

（ 公 印 省 略 ）

希少疾病用医薬品の指定について

薬事法（昭和３５年法律第１４５号）第７７条の２第１項の規定に基づき、

希少疾病用医薬品が下記のとおり指定されたので、通知する。

記

１．指 定 番 号：（２６薬）第３４３号

医 薬 品 の 名 称：リツキシマブ（遺伝子組換え）

予 定 さ れ る 効 能 又 は 効 果：後天性血栓性血小板減少性紫斑病

申 請 者 の 氏 名 又 は 名 称：全薬工業株式会社

２．指 定 番 号：（２６薬）第３４４号

医 薬 品 の 名 称：ISIS 420915

予 定 さ れ る 効 能 又 は 効 果：トランスサイレチン家族性アミロイドポリニュ

ーロパチー

申 請 者 の 氏 名 又 は 名 称：グラクソ・スミスクライン株式会社

３．指 定 番 号：（２６薬）第３４５号

医 薬 品 の 名 称：BG00012

予 定 さ れ る 効 能 又 は 効 果：多発性硬化症の再発予防及び身体的障害の進行

抑制

申 請 者 の 氏 名 又 は 名 称：バイオジェン・アイデック・ジャパン株式会社

４．指 定 番 号：（２６薬）第３４６号

医 薬 品 の 名 称：asfotase alfa

予 定 さ れ る 効 能 又 は 効 果：低ホスファターゼ症

申 請 者 の 氏 名 又 は 名 称：アレクシオン ファーマ合同会社